Ч=ваш Республикин

Ё\н\ Шупашкар хула

Администраций\н
ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 № 471
Об отклонении документации по планировке территории (проект межевании территории), ограниченной улицей 10 Пятилетки, местным проездом АО «Волжский текстиль», территорией гаражного кооператива № 11 «Текстильщик», улицей Строителей города Новочебоксарск Чувашской Республики и направлении его на доработку
В соответствии со статьями 41, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, на основании заявления Кащеевой Татьяны Александровны от 16.03.2022, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Отклонить документацию по планировке территории (проект межевании территории), ограниченной улицей 10 Пятилетки, местным проездом АО «Волжский текстиль», территорией гаражного кооператива № 11 «Текстильщик», улицей Строителей города Новочебоксарск Чувашской Республики и направить его на доработку Кащеевой Татьяне Александровне для устранения замечаний согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	    Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ А.Г. Фадеев                                                     «___»__________2022 г.

Начальник Правового управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ И.П. Антонова                                                 «___»__________2022 г.

И.о. начальника Управления имущественных и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ О.Н. Арланова                                                «___»__________2022 г.

Начальник муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-градостроительное управление

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________ Н.А. Ершов                                                       «___»__________2022 г.

Климина Н.А.

Романова А.Ю.

Исп. Лапшова М.С.
73-71-20
Приложение

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от  _______.2022   №  _________
По результатам проверки администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики, в соответствии со статьей 43, частью 4 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выявила следующие замечания:

1). В ПМТ 1 «Проект межевания территории. Основная часть. Том 1» внести следующие изменения:
1. В пункте 1.1 исправить следующие замечания:
- привести в соответствие наименование «Генеральный план городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29.12.2005 г. № С 8-5»;

- привести в соответствие наименование «Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденные решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 г. № С 18-3»;
- привести в соответствие наименование «Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа - города Новочебоксарска Чувашской Республики».
2. В пункте 1.2 исправить следующие замечания:
- привести в соответствие наименование «Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденные решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 г. № С 18-3»;
3. В пункте 1.3 исправить орфографическую ошибку;
4. В пункте 1.6 исправить следующие замечания:
- исправить координаты поворотных точек уточняемых земельных участков и образуемого земельного участка в соответствии с замечаниями к чертежу межевания территории.

5. На листе 1 «Чертеж межевания территории» исправить следующие замечания:

- пересмотреть границы образуемого земельного участка ЗУ1, ориентировочной площадью 609 кв.м., в связи с существующим коридором коммуникаций и проездом вдоль земельного участка с кадастровым номером 21:02:010512:6142;
- указать поворотные точки и координатное описание красных линий.
2). В ПМТ 2 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. Том 2» внести следующие изменения:
1. На листе 1 «Чертеж границ зон с особыми условиями использования территории» исправить следующие замечания:

- пересмотреть границы образуемого земельного участка ЗУ1, ориентировочной площадью 609 кв.м., в связи с существующим коридором коммуникаций и проездом вдоль земельного участка с кадастровым номером 21:02:010512:6142;
- указать поворотные точки и координатное описание красных линий.
Заключение по проектной документации:

Изложить документацию по планировке территории (проект межевании территории), ограниченной улицей 10 Пятилетки, местным проездом АО «Волжский текстиль», территорией гаражного кооператива № 11 «Текстильщик», улицей Строителей города Новочебоксарск Чувашской Республики, согласно указанных замечаний, в соответствии со статьей 43 Градостроительного Кодекса Российской Федерации. Проверить орфографию и пунктуацию всего текста. Исправить в текстовой части проекта наименования нормативно – правовых актов и сводов правил на актуальные редакции. Откорректировать чертежи.
Дополнительно сообщаем, что необходимо внести изменения в существующий проект планировки территории вдоль улицы Строителей в пределах VI микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 08.02.2010 № 52 «Об утверждении проекта планировки территории вдоль улицы Строителей в пределах 6-го микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска», для возможности формирования земельного участка ЗУ1 под существующим объектом капитального строительства с целью организации подъездного пути со стороны ул. Строителей с учетом прилегающей территории для обеспечения нормального функционального здания, а также размещения парковочных мест для временного хранения машин.
_1200914615.doc
[image: image1.png]